РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД АДЫГЕЙСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.09.2020г.   	                            №   236

г. Адыгейск

О проведении конкурса на лучшее название
физкультурно-оздоровительного комплекса в муниципальном образовании
«Город Адыгейск»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Город Адыгейск», в целях привлечения граждан к активному участию в общественной жизни муниципального образования «Город Адыгейск» и в связи со строительством физкультурно-оздоровительного комплекса,п о с т а н о в л я ю:
1. Провести конкурс на лучшее название физкультурно-оздоровительного комплекса в муниципальном образовании «Город Адыгейск».
2. Утвердить Положение о конкурсе на лучшее название физкультурно-оздоровительного комплекса в муниципальном образовании «Город Адыгейск» (далее – конкурс), согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить состав конкурсной комиссии, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве массовой информации муниципального образования «Город Адыгейск» и обеспечить его размещение на официальном сайте    администрации муниципального образования «Город Адыгейск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования «Город Адыгейск» Гиш М.Р.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования
«Город Адыгейск»                                              М.А. Тлехас

 Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
«Город Адыгейск»
от «30» 09. 2020г. № 236

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе на лучшее название физкультурно-оздоровительного комплекса в муниципальном образовании «Город Адыгейск»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок проведения конкурса на лучшее название физкультурно-оздоровительного комплекса в муниципальном образовании «Город Адыгейск» (далее – конкурс), проводимого администрацией муниципального образования «Город Адыгейск», порядок рассмотрения предложений конкурсантов и выбора победителя.
1.2. Цель конкурса – определение лучшего названия физкультурно-оздоровительного комплекса в муниципальном образовании «Город Адыгейск» (расположен в городе Адыгейск).

2. Условия проведения конкурса

2.1. Конкурс проводится с 01.10.2020 года по 01.11.2020 года.
2.2. В конкурсе могут принять участие жители муниципального образования «Город Адыгейск»: физические лица, индивидуальные предприниматели и юридические лица. Возрастные ограничения для участников конкурса отсутствуют.
2.3. Для участия в конкурсе подается заявка с описанием идеи в свободной форме до 23.10.2020 года, которая должна содержать следующие сведения:
- ФИО заявителя;
- контактные данные (моб. телефон, адрес электронной почты);
- адрес места проживания;
- вариант названия;
- письменное согласие участника на передачу исключительного права на использование предоставленного им варианта названия организаторам конкурса в случае победы в конкурсе.
2.4. Требования к проекту названия:
- проект названия должен соответствовать спортивному духу спортивного сооружения, отражать его уникальность и значимость для развития физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Город Адыгейск»;
- название должно быть благозвучным, легким для восприятия, запоминающимся;
- название должно быть положительным, созидательным и отражать индивидуальную особенность данного учреждения;
- исключаются слова на иностранных языках;
- количество названий, принимаемых к рассмотрению от одного конкурсанта – не более трех.
2.5. Прием конкурсных материалов производится в Отделе по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации муниципального образования «Город Адыгейск» по адресу: 385200, Республика Адыгея, город Адыгейск, проспект В.И. Ленина, д. 31 (кабинет 302), с 9.00 до 18.00 часов (кроме выходных и праздничных дней) или по адресу электронной почты: adigeisk_sportmolod@mail.ru.
2.6. Поступающие на конкурс материалы заносятся в реестр с указанием даты и времени поступления.
2.7. Заявки, представленные после завершения срока приема, для участия в конкурсе не принимаются.
2.8. Конкурсные документы, направляемые для участия в конкурсе, не возвращаются участнику конкурса, являются собственностью организатора.

3. Подведение итогов

3.1. Лучшее название станет названием физкультурно-оздоровительного комплекса на территории муниципального образования «Город Адыгейск».
3.2. Информация о победителе конкурса будет размещена на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Адыгейск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.3. Победитель конкурса награждается благодарственным письмом администрации муниципального образования «Город Адыгейск» и памятным подарком.

4. Дополнительная информация

Победителю конкурса не принадлежит исключительное право на название физкультурно-оздоровительного комплекса, и он не вправе требовать авторского вознаграждения за использование названия физкультурно-оздоровительного комплекса в официальных документах и в рекламных целях.

Начальник отдела по делам молодежи,
физической культуре и спорту                                                        К.Г. Хачегогу

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
«Город Адыгейск»
от «30» 09. 2020г. № 236

Состав конкурсной комиссии
на лучшее название физкультурно-оздоровительного комплекса в муниципальном образовании «Город Адыгейск»

	Тлехас Махмуд Азметович

Нагаюк Саида Шахарбиевна

	-

-
	глава муниципального образования «Город Адыгейск, председатель комиссии;

управляющий делами администрации муниципального образования «Город Адыгейск», заместитель председателя комиссии;

	Хачегогу Казбек Гилимович
	-
	начальник отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации муниципального образования «Город Адыгейск», секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Вайкок Аминет Юсуфовна

Четыз Алий Теучежович

Хахук Мира Гилимовна

Гонежук Мугдин Салихович

Кушу Аскер Вячеславович
	-

-

-

-

-

	председатель АГО ООО «Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию);

директор МБОУ ДО «ДЮСШ им. А.А. Джамирзе» г. Адыгейска, Почетный гражданин муниципального образования «Город Адыгейск»;

председатель Адыгейского городского отделения Союза женщин Республики Адыгея;

председатель Совета старейшин города Адыгейска;

депутат Совета народных депутатов муниципального образования «Город Адыгейск»;

	Хуаде Адам Емлихович
	-
	председатель Адыгейского городского отделения общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Республики Адыгея;

	Кабертай Бислан Аскербиевич
	-
	член общественного движения «Адыгэ Хасэ – Черкесский Парламент Республики Адыгея».

Начальник отдела по делам молодежи,
физической культуре и спорту                                                                           К.Г. Хачегогу

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования «Город Адыгейск» от ___________ №____ «О проведении конкурса на лучшее название физкультурно-оздоровительного комплекса в муниципальном образовании «Город Адыгейск»

Проект подготовлен и внесен:

Отделом по делам молодежи,
физической культуре и спорту
муниципального образования
«Город Адыгейск»
Начальник отдела		К.Г. Хачегогу

Проект согласован:
Первый заместитель главы
администрации муниципального образования
«Город Адыгейск»                                                                      М.Р. Гиш

Начальник правового отдела
администрации муниципального образования
«Город Адыгейск»	Ф.И. Ешугова

Управляющий делами администрации
муниципального образования
«Город Адыгейск»                                                                              С.Ш. Нагаюк

[bookmark: _GoBack]отдел по организационным и общим вопросам - 1 экз.;
отдел по делам молодежи, ФК и спорту - 1 экз.;
МБОУ ДО «ДЮСШ им. А.А. Джамирзе» – 1 экз.;
АГО ООО «Всероссийское общество инвалидов» - 1 экз;
Адыгейское городское отделение общественной организации
ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил
и правоохранительных органов Республики Адыгея – 1 экз;
Адыгейское городское отделение Союза женщин РА – 1 экз;
Совет старейшин г. Адыгейска – 1 экз.